



AVISO

Comunicação de Início de Funções e Designação dos Membros do Júri do Assistente Operacional (Calceteiro)

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º, da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que na sequência do procedimento concursal aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 47, em 07 de março de 2017, iniciou funções em 20 de novembro de 2017, com um contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira de Assistente Operacional (Calceteiro) - José Miguel Freire Moura tendo ficado posicionado na 1.ª posição remuneratória, nível 1 da tabela remuneratória única, a que corresponde o montante pecuniário de €557 (quinhentos e cinquenta e sete euros). Para efeitos do disposto no artigo 45.º a 51.º, todos do Anexo I à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, e no artigo 20.º a 24.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de janeiro, foi designado por meu despacho de 20 de novembro de 2017, o seguinte Júri do período experimental:

Presidente do Júri: Joaquim Manuel Rodrigues Claudino, Encarregado Operacional do Município de Reguengos de Monsaraz;

Vogais Efetivos: Nestor Falé Fialho, Encarregado Operacional do Município de Reguengos de Monsaraz, que substituirá o presidente do júri nas suas faltas e impedimentos e Cátia Isabel Carvalho Lopes, Técnica Superior do Município de Reguengos de Monsaraz.

Vogais Suplentes: Fernando Manuel Margalha Dorropio, Assistente Operacional do Município de Reguengos de Monsaraz e Manuel José Parreira Gaspar Assistente Operacional do Município de Reguengos de Monsaraz.

Reguengos de Monsaraz, 23 de novembro de 2017

O Presidente da Câmara Municipal

José Gabriel Paixão Calixto